Муниципальное образование "Смидовичский муниципальный район"
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2019 											№ 583 пос.Смидович

	О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений

		В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях повышения заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из областного бюджета,  администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
		1. Повысить с 01 октября 2019 года в 1,043 раза  размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, установленные постановлениями администрации  муниципального района:
		- от 05.02.2010 № 279 "Об  утверждении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы  по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих и рабочих муниципальных учреждений Смидовичского  муниципального района", за исключением работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета;
		- от 21.10.2010 № 3082 "О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Смидовичского муниципального района".
		2. Руководителям муниципальных учреждений  повысить размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений  в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
		3. Установить, что при повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных  учреждений их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

[bookmark: _GoBack]		4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
		5. Опубликовать настоящее постановление в газете  "Районный вестник".
	6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.

	Глава администрации  муниципального        района

М.В.Шупиков